EDT-GDPSJ - 52024
Código de validação: 94F3E41030

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2023
CONCURSO PÚBLICO PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS DE NOTAS E DE REGISTROS DO PELO PODER

JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
São Luís - MA, 11 de junho de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
O Presidente da Comissão do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de Registros em serventias vagas no
Estado do Maranhão, no uso das atribuições e CONSIDERANDO o disposto no item 6.1.5, do Edital n° 01, de 07 de março de
2023, convoca, para realização do exame médico, os candidatos abaixo relacionados, inscritos para as vagas reservadas às
pessoas com deficiência, aprovados na Prova Escrita e Prática e habilitados para se submeterem à Prova Oral:

Cargo Inscrição Nome Data Horário

PROVIMENTO 343002053 Adriano Machado Rocha Filho 22/06/2024 13:00

PROVIMENTO 343001326 Alan Campos Lana 22/06/2024 13:40

PROVIMENTO 343001304 Arnon Matos Pereira 22/06/2024 14:20

PROVIMENTO 343001759 Leonardo Augusto De Oliveira Rangel 22/06/2024 15:00

PROVIMENTO 343000594 Marcos Alexandre Santos 22/06/2024 15:40

PROVIMENTO 343001143 Ofirney Da Conceição Sadala 22/06/2024 16:20

PROVIMENTO 343002360 Paula Cecilia Da Luz Rodrigues 22/06/2024 17:00

PROVIMENTO 343003113 Pedro Paulo Andrade Marques 23/06/2024 13:00

PROVIMENTO 343000493 Rhuan Santos Andrade Lima 23/06/2024 13:40

PROVIMENTO 343001063 Silvia Helena Schimidt 23/06/2024 14:20

PROVIMENTO 343002118 Thiago Anselmo Guimaraes 23/06/2024 15:00

PROVIMENTO 343001747 Valdemir Batista Do Nascimento Silva 23/06/2024 15:40

REMOÇÃO 343003093 Gilcifran Andrade Miranda 23/06/2024 16:20

REMOÇÃO 343001512 Grace Castelo Branco Freitas (Sub
Judice)

23/06/2024 17:00

A perícia será realizada nosdias 22 e 23 de junho de 2024,conforme horários acima indicados, na Junta Médica do Tribunal de
Justiça do Estado do Maranhão, na Sede do Tribunal de Justiça do Maranhão, situado à Praça D. Pedro II, s/n – Centro, São Luís -
Maranhão - CEP: 65.010-905.
Os candidatos deverão comparecer à perícia no horário determinado, conforme tabela acima, munidos de exames que descrevam
e comprovem a deficiência alegada e de documento oficial com foto.
Deixará de concorrer às serventias reservadas o candidato que requereu a condição de Pessoa com Deficiência e não atender, em
seus exatos termos, o disposto no item 6.1.6 do Edital de Abertura ou não for qualificado como Pessoa com Deficiência - PcD no
exame médico.

Desembargador GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da Comissão do Concurso Público para Outorga das Serventias Extrajudiciais do Maranhão Matrícula 27003

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/06/2024 15:16 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR)

Informações de Publicação

105/2024 12/06/2024 às 16:29 13/06/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1